ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATOS DA PRESIDENCIA

PORTARIA Nº 001/18

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta

no requerimento protocolado sob o nº 000004/2018,

R E S O L V E:

Autorizar o afastamento do servidor VILMAR BARROS MIRANDA, Matrícula nº 96.604-5, no período de 07 a

10/01/2018, para participar da instalação/implantação da sede da Regional do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no município de

Parnaíba, realizando capacitação e treinamento aos técnicos que irão trabalhar na referida Regional, atribuindo-lhe três diárias e meia.

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina, 02 de janeiro de 2018.

(assinado digitalmente)
Cons. OLAVO REBELO DE CARVALHO FILHO

Presidente do TCE/PI

PORTARIA Nº 002/18

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta

no requerimento protocolado sob o nº 000005/2018,

R E S O L V E:

Autorizar o afastamento do servidor EUGÊNIO SOUSA SAFFNAUER, Matrícula nº 96.791-2, no período de 07 a

10/01/2018, para participar da instalação/implantação da sede da Regional do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no município de

Parnaíba, realizando manutenção preventiva e corretiva da de informática, na referida Regional, atribuindo-lhe três diárias e meia.

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina, 02 de janeiro de 2018.

(assinado digitalmente)
Cons. OLAVO REBELO DE CARVALHO FILHO

Presidente do TCE/PI

ESTADO DO PIAUÍ
TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO DO PIAUÍ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 002/18
TERESINA - PI Disponibilização: Quarta-feira, 03 de janeiro de 2018 - Publicação: Quinta-feira, 04 de janeiro de 2018.

(Resolução TCE/PI nº 18/11 de 11 de novembro de 2011)

1

PORTARIA Nº 003/18

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta

no Memorando nº 01/2018-DFAM, protocolado sob o nº 000007/2018,

R E S O L V E:

Alterar a Portaria nº 1122/2017, no sentido de substituir o servidor ELBERT SILVA LUZ ALVARENGA, pelo

servidor VILMAR BARROS MIRANDA, na Comissão que irá elaborar normativo acerca dos requisitos de segurança e autenticidade

de publicações oficiais no âmbito dos Municípios.

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina, 02 de janeiro de 2018.

(assinado digitalmente)
Cons. OLAVO REBELO DE CARVALHO FILHO

Presidente do TCE/PI

PORTARIA Nº 004/2018

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Lei Nº

7.080/2017, publicada no Diário Oficial do Estado do Piauí Nº 237, de 21/12/2017.

R E S O L V E:

Nomear os servidores abaixo relacionados, na forma discriminada, no cargo em comissão do Quadro de Pessoal
deste Tribunal de Contas, a partir do dia 03/01/2018, de acordo com os artigos 9º, I e 10, II, da Lei Complementar nº 13, de 03/01/94
(Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do Piauí),

SÍMBOLO/CARGO
TC-DAS-07 Assessor Especial
  Maurício Andrade Bastos
TC-DAS-06 Consultor de Controle Externo
 Alexandre Lopes Filho
TC-DAS-01 Auxiliar de Operação
 Lícia Maria Rodrigues Fontes

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina, 03 de janeiro de 2018.

Cons. OLAVO REBELO DE CARVALHO FILHO

Presidente do TCE/PI

Secretaria das Sessões do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina, 03 de janeiro de 2018.

Gerusa Nunes Vilarinho Lira de Melo
Secretária das Sessões

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 002/18
TERESINA - PI - Quinta-feira 04 de janeiro de 2018.

2

		2018-01-03T12:26:55-0300
	GERUSA NUNES VILARINHO LIRA DE MELO:00365362379